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kede Plads, blive inddragne til Brug for 
Postvæsenet. 

For Øjeblikket findes saaledes paa 
Postgaarden med tilstødende Ejendomme 
Købmagergade 35 og 37 installeret føl- 
gende Institutioner: 

I. Kjøbenhavns Overpostmesterembede: 
a. Overpostmesterens Kontorer, 
b. Brevpostkontoret, 
c. Pengepostkontoret med Kontorer 

for Indlevering af Pakker og 
Pengebreve, 

d. Avispostkontorets Afdeling for an- 
kommende Blade. 

11. Generaldirektoratet for Postvæsenet: 
Kontoret for Behandling af ubesør- 
gede Postsager. 

III. . Hovedtelegraf stationen og forskellige 
andre under Telegrafvæsenet sor- 
terende Afdelinger. - 

Den endelige Ordning af Banegaards- 
forholdene var imidlertid bleven fast- 
slaaet, men Ordningen af Forholdene for 
Postvæsenets Vedkommende blev atter 
udskudt paa Grund af de Forhandlinger, 
der indlededes om en Centralisation af 
Telegrafvæsenets Afdelinger i en af Tele- 
grafvæsenet tilvejebragt særlig Bygning; 
navnlig medførte de langvarige Forhand- 
linger om Erhvervelse af den Heinske 
Ejendom i GI. Mønt en Standsning i For- 
beredelserne af Planerne til en endelig 
Ordning for Postvæsenets Vedkommende, 
og først i Foraaret 1908 vare Forholdene 
blevne saa vidt afklarede, at der kunde 
føres afsluttende Forhandlinger mellem 
Indenrigsministeriet og Ministeriet for of- 
fentlige Arbejder om en endelig Ordning 
af Sagen, og disse Forhandlinger resul- 
terede da i følgende Plan: 

Postgaarden med tilhørende Ejen- 
domme overlades til Telegrafvæsenet, saa- 
ledes at der her installeres en Hovedtelegraf- 
og Statstelefonstation; i Bygningernes Stue- 
etage forbeholdes der Postvæsenet en stedse- 
varende Brugsret over de fornødne Lokaler 
for et stort Indleveringskontor for alle Ar- 
ter. af Postforsendelser med Undtagelse af 
Aviser og tillige et Brevomdelingskontor 
for Postdistrikt K; alle øvrige under Kjø- 
benhavns Overpostmesterembede sorterende, 
tidligere paa Postgaarden indrettede Kon- 
torer henflyttes til en ved den nye Per- 
sonbanegaard tilvejebragt Postbyning, i 
hvilken det ogsaa i Henhold til det fore- 
gaaende vil være hensigtsmæssigst at an- 

bringe det forannævnte Bogiiolderikon- 
tors Materialaf deling. 

Paa Grundlag af denne Ordning og under 
Hensyn til, at Forholdets Natur gør det, 
nødvendigt, at' et BahégaátÉlspostkQntors 
Lokaler er beliggende i saa umiddelbar 
Nærhed af Banegaarden som overhovedet 
mulig, er der ført Forhandlinger om den 
fornødne Grunderhvervelse med Stats- 
banerne, der have erklæret sig villige til 
at afgive det paa vedlagte Plan aiigivné-r- 
Areal, en Hjørnegrund med Facade til de 
i Anledning af Anlæget af den nye Per- 
sonbanegaard hævede og ömlagte Gader 
Tietgensgade og Tivoligadè (Tømmerplads- 
gade), hvilket Areal allerede under Hensyn 
til den ovenfor omtalte Kommissions- 
betænkning ved de af StatshàneanlægeÜè:, 
udarbejdede Projekter til den nye CentraL 
Personbanegaard delvis var forbeholdt Post- 
væsenet. I Forbindelse hermed bemærkes, 
at de over det nuværende Banegaärds- 
terrain med Hensyn til dets fremtidige An- 
vendelse trufne Dispositioner n ø d v e n d i g -  
gøre  Fjærnelsen af samtlige derpaa væ- 
rende Postetablissementer, naar den nye 
Banegaard tages i Brug. 

I den Bygning, der tænkes opført paa 
det omhandlede Areal, maa, da nødvendig- 
vis installeres: 

I. Følgende Afdelinger under Kjøben- 
havns Overpostmesterémbede: 

a. Overpostmesterens Kontorer. 
b. Et  Banegaardspostkontor, forbun- 

det med et- Distriktspòstkontor f or 
Postdistrikt B . .  

c. Et  Centralpakképostkontor for 
Omdelíng af Pakkepost i Forbin- 
delse med et Kontor for Behand- 
ling af toldpligtigt Postgods. 

d. Et Centralpengepostkontor. 
e. Et  Avispostkontor. 

II. Østifternes Jernbanepostkontor, der 
nu har meget indskrænkede Lokaler i  
Postbygningen paa den nuværende 
Banegaard, og 

III. Generaldirektoratet for Postvæsenets 
Bogholderikontors Materialaf deli'ilg'. 
De under I e og III  nævnte Afdelinger 

ere som tidligere bemærket nu installerede 
i Lokaler, lejede hos Private, medens der 
for de øvrige Institutioner vil savnes Lo- 
kaler dels paa Grund af den tilsigtede 
Evakuering af Postgaarden til Fordel for 
Telegrafvæsenet, dels paa Grund af de 
over det nuværende Banegaardsterræn trufne- 
Dispositioner. 

Bygningen, hvis Form ér givet ved 
den Byggegrund, der er stillet til Dispo- 


